
r/f-' 
Expte. 45-06-6247.- c.z:;;, pi 

0&(@O-év 

:/?1I7,~;/lira . /6YI'//,ú,;t"", 

CÓRDOBA, 2 5 oeT 2006 
VISTO las presentes actuaciones, en las que la Secretaría de 

Planeamiento Físico solicita aprobación del Presupuesto Adicional N° 1 
correspondiente a la Obra: "AMPLIACiÓN EDIFICIO SECRETAR[A DE 
GRADUADOS EN CIENCIAS DE LA SALUD, FACULTAD DE CIENCIAS 
MÉDICAS - 1 ° ETAPA: ESTRUCTURAS" - Licitación Pública N° 22/05; teniendo 
en cuenta lo informado a fojas 9/vta. por la Secretaría de Administración, 

El RECTOR DE lA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1 .- Aprobar el Presupuesto Adicional N° 1 correspondiente a la 
Obra: "AMPLIACiÓN EDIFICIO SECRETAR[A DE GRADUADOS EN CIENCIAS 
DE LA SALUD, FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS - 1° ETAPA: 
ESTRUCTURAS" - Licitación Pública N° 22/05, Y adjudicar el mismo a la firma 
CAPELLO S.A., invirtiendo en ello la suma total de $ 67.345,31 (Pesos 
SESENTA y SIETE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO CON TREINTA Y 
UN CENTAVOS) e imputando dicho egreso en la Partida: Fuente: 12, Prog.: 23, 
Sub Prog.: 15, Proy.: 00, Actividad: 01, Inc.: 4, Parto Princ.: 2, Parto Parcial: 1, 
Importe $ 67.345,31, Afect.: 2006.-
El presente adicional se encuadra dentro de lo previsto por el Art. 9 - Inc. b) de la 
Ley de Obras Públicas N° 13064 Y modificación Decreto 1023/01, Art. 33, inc. b)­
Monto Contractual: $ 337.921,86.-
La erogación que demande el presente Adicional, será atendida con Recursos 
Propios de la Secretaría de Graduados en Ciencias de la Salud de la Facultad de 
Ciencias Médicas. 

ARTicULO 2.- C. omunlquese y pase para u ,¡OCimienlo y efectos a las 
Secretarias de Planeamienlo Fisico y de Admini I ~ 

1: ~J~ 
Prof.1 

SECRETARIO OENEfltAL 
UItIVERSml\O NACIONAl Of COIlDOU 

REf'TOR 

UtllVE.RSIIJM> 7í~ nI' CORDO!!A 

RESOLUCiÓN N°: 26.2 1 ¡ .. 


